
 

 

Gladsaxe internationale Venskabsforeningen på   besøg i Minden 

en af Gladsaxes tyske venskabsbyer 
 

Mange forsinkelser før 25 GIV- medlemmer kunne tage på det første besøg siden 
2006 i Minden, der ligger i delstaten Nordrhein-Westfalen. 
 
 

Planlægningen af rejsen tog sin begyndelse allerede i 2019, men Corona-
restriktioner forhindrede gennemførelsen flere gange, og derfor var det glade 
medlemmer, der endelig kunne sætte kursen mod Minden den 2. september. 
 
Vel fremme efter en lang bustur var der modtagelse af repræsentanter for Mindens 
venskabsforeningen GeFIS - formanden Ute Hannemann og kontaktpersonen til 
Gladsaxe Irene Hartmann og hendes mand Ulrich Hartmann. Derefter indlogering på 
Victoria Hotel, centralt beliggende ved den lokale rådhusplads.  
 

 
 



 

 

Opholdet bød på modtagelse på Rådhuset ved borgmester Michael Jäcke, der bød 
velkommen på dansk og fortsatte sin velkomsttale på sit modersmål. Han udtrykte 
bl.a. sin glæde over GIV-gruppens besøg i smukke Minden og byens tilfredshed med 
samarbejdet med Gladsaxe Kommune, som han havde besøgt i efteråret 2022. 
Derefter takkede formanden for GIVs rejseudvalg, Christian Hindrichsen, på 
flydende tysk for modtagelsen og for hjælpen fra GeFIS ved tilrettelæggelsen af 
dagene i Minden og Omegn. 
 
Derefter fulgte en halv times foredrag med en særdeles grundig gennemgang af 
Minden Kommunes strategi og mål for den kommende udvikling ud fra FN’s 
Verdensmål. Stor vægt vil kommunen bl.a. lægge på genanvendelse, og man kikker 
meget efter Gladsaxe som et godt eksempel. 
 
GIVs rejseudvalg havde planlagt flere udflugter i de seks dage, som rejsen varede, og 
flere blev gennemført sammen med nogle få medlemmer af GeFIS. 
Rejsedeltagerne fik set flere turistattraktioner i det smukke område omkring 
Minden: Germanske befæstningsmure, museum for spændende automater fra hele 
verden, park med opvisning af ørnefugle, særprægede klippeformationer i sandsten 
og kæmpe mindesmærker rejst for at hylde høvdinge og kejser Wilhelm d. 1.  
En guided gåtur i Minden centrum samt sejlrundfart på floden Weser og 
Mittellandkanal blev der også plads til i det tæt pakkede besøgsprogram.  
 
Den sidste aften blev tilbragt sammen med medlemmer af GeFIS, som var vært ved  
en flot buffet, og snakken gik lystigt på flere sprog.  
Busturen hjemad gik over Bremen, Elben færgen fra Wischleben til Glückstadt og til 
Rendsborg ved Kielerkanalen. Her er den eneste nord-/sydgående jernbanebro over 
kanalen - en over 100 år gammel og næsten 2,5 km lang spændende højbro i stål. 
Under den er en ophængt en færge, som bringer biler, cykler og passagerer tørskoet 
og gratis over.  
 
Fra caféen samme sted bliver alle de store skibe, der passerer, omtalt i højtaleren og 
nationalmelodierne afspillet. En helt speciel oplevelse for caféens gæster.  
Det var trætte, men glade GIV-medlemmer, som vendte hjem til Gladsaxe, fyldte 
med mange indtryk og ikke mindst mange fælles, gode oplevelser sammen med 
medlemmerne fra GeFIS. 
 
Turen fik tilskud af Internationalt Sekretariat i Gladsaxe Kommune 



 

 

 Venligst  
                    Rejseudvalget, Gladsaxe Int. 
Venskabsforening/GIV 
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